

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)				Exercice précédent Néant	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	208	134	75	0,02		
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	11 109	1 944	9 165	2,52		
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	80		80	0,02		
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	11 397	2 078	9 319	2,56		
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	22 585		22 585	6,21		
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	330 658		330 658	90,96		
Charges constatées d'avance	968		968	0,27		
TOTAL (II)	354 211		354 211	97,44		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	365 608	2 078	363 530	100,00		

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)	Exercice précédent Néant		
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	60 000	16,50		
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	20 230			
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	80 230	22,07		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	185 416	51,00		
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	185 416	51,00		
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	84 969	23,37		
Autres	12 915	3,55		
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	97 884	26,93		
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	363 530	100,00		

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)	Exercice précédent Néant
---------------	---	-----------------------------

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

--	--	--	--	--

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2006		Exercice précédent Néant		Variation	
		France	Exportation	Total	%	Total	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Prestations de services		1 800		1 800	100,00		1 800 N/S
Montants nets produits d'expl.		1 800		1 800	100,00		1 800 N/S
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation				454 127	N/S		454 127 N/S
Dons							
Cotisations							
Legs et donation							
Produits liés à des financements réglementaires							
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs							
Autres produits				10 850	602,78		10 850 N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation				464 978	N/S		464 978 N/S
Total des produits d'exploitation (I)				466 778	N/S		466 778 N/S
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat							
PRODUITS FINANCIERS:							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés				8 304	461,33		8 304 N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
Total des produits financiers (III)				8 304	461,33		8 304 N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS:							
Sur opérations de gestion				1	0,06		1 N/S
Sur opérations en capital							
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Total des produits exceptionnels (IV)				1	0,06		1 N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)				475 082	N/S		475 082 N/S
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							
TOTAL GENERAL				475 082	N/S		475 082 N/S
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises et de matières premières							
Variation de stock marchandises et matières premières							
Autres achats non stockés				4 589	254,94		4 589 N/S
Services extérieurs				22 377	N/S		22 377 N/S
Autres services extérieurs				187 083	N/S		187 083 N/S
Impôts, taxes et versements assimilés				571	31,72		571 N/S
Salaires et traitements				40 465	N/S		40 465 N/S
Charges sociales				12 272	681,78		12 272 N/S
Autres charges de personnel							
Subventions accordées par l'association							
Dotations aux amortissements				2 078	115,44		2 078 N/S
Dotations aux provisions							

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2006	Exercice précédent Néant	Variation	%	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	185 416	N/S		185 416	N/S
Autres charges					
Total des charges d'exploitation (I)	454 852	N/S		454 852	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)					
CHARGES FINANCIERES:					
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées					
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements					
Total des charges financières (III)					
CHARGES EXCEPTIONNELLES:					
Sur opérations de gestion	1	0,06		1	N/S
Sur opérations en capital					
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
Total des charges exceptionnelles (IV)	1	0,06		1	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)					
Impôts sur les sociétés (VI)					
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	454 852	N/S		454 852	N/S
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	20 230	N/S		20 230	N/S
TOTAL GENERAL	475 082	N/S		475 082	N/S

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Personnel bénévole					
TOTAL					

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)				Exercice précédent Néant	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	208	134	75	0,02		
205000 CONCESS.BREVETS LICENCES	208		208	0,06		
280500 AMORT.CONC.BREVETS LICENCES		134	-134	-0,03		
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	11 109	1 944	9 165	2,52		
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	6 747		6 747	1,86		
218400 MOBILIER	4 362		4 362	1,20		
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQUE		1 142	-1 142	-0,30		
281840 AMORT. MOBILIER		802	-802	-0,21		
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	80		80	0,02		
261100 TITRES PARTICIPATION ACTIONS	80		80	0,02		
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	11 397	2 078	9 319	2,56		
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	22 585		22 585	6,21		
468700 PRODUITS A RECEVOIR	22 585		22 585	6,21		
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	330 658		330 658	90,96		
512000 BANQUE BPL	29 354		29 354	8,07		
512100 BANQUE BPL LIVRET	293 000		293 000	80,60		
518700 INTERETS LIVRET	8 304		8 304	2,28		

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)				Exercice précédent Néant	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Charges constatées d'avance	968		968	0,27		
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	968		968	0,27		
TOTAL (II)	354 211		354 211	97,44		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	365 608	2 078	363 530	100,00		

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)	Exercice précédent Néant
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:		
FONDS PROPRES		
Fonds associatifs sans droit de reprise	60 000	16,50
102600 SUBV.D'INV.AFF.A DES BIENS RENOUV.FAQSV	32 500	8,94
102610 SUBV.D'INV.AFF.A DES BIENS RENOUV.ARH	27 500	7,56
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	20 230	
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
-Fonds associatifs avec droit de reprise		
. Apports		
. Legs et donation		
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
-Ecarts de réévaluation		
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
-Provisions réglementées		
-Droits des propriétaires (commodat)		
TOTAL (I)	80 230	22,07
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
TOTAL (II)		
FONDS DEDIÉS		
. Sur subventions de fonctionnement	185 416	51,00
194100 FONDS DEDIES SUBV FAQSV	75 810	20,85
194200 FONDS DEDIES SUBV.DRDR	109 606	30,15
. Sur autres ressources		
TOTAL (III)	185 416	51,00
DETTES		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	84 969	23,37
401000 FOURNISSEURS	880	0,24
408100 FOURN FACTURES NON PARVENUES.	84 089	23,13
Autres	12 915	3,55
428200 PROVISION CP	1 786	0,49
431000 URSSAF	4 245	1,17
437100 COTISATIONS IRNEO	3 487	0,96
437200 COTISATIONS CAVCIC	921	0,25
437300 PREVOYANCE	417	0,11
437400 ASSEDIC	789	0,22
438200 CHARGES SOCIALES SUR CP	554	0,15
438600 CHARGES A PAYER	145	0,04
448600 ETAT CHARGES A PAYER	571	0,16
Produits constatés d'avance		

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois)	Exercice précédent Néant		
TOTAL(IV)	97 884	26,93		
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	363 530	100,00		

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2006		Exercice précédent Néant		Variation			
		France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services		1 800		1 800	100,00			1 800	N/S
706000 PRESTATIONS DE SERVICES		1 800		1 800	100,00			1 800	N/S
Montants nets produits d'expl.		1 800		1 800	100,00			1 800	N/S
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation				454 127	N/S			454 127	N/S
740000 SUBVENTIONS LABORATOIRES				10 800	600,00			10 800	N/S
740100 SUBVENTION URCAM FAQSV				148 860	N/S			148 860	N/S
740200 SUBVENTION URCAM ARH				281 201	N/S			281 201	N/S
741000 SUBVENTION CNASEA				13 266	737,00			13 266	N/S
Dons									
Cotisations									
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits				10 850	602,78			10 850	N/S
791000 TRANSF.CHARGES D'EXPLOITATION				10 850	602,78			10 850	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation				464 978	N/S			464 978	N/S
Total des produits d'exploitation (I)				466 778	N/S			466 778	N/S
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés				8 304	461,33			8 304	N/S
768000 INTERETS LIVRET				8 304	461,33			8 304	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)				8 304	461,33			8 304	N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion				1	0,06			1	N/S
771800 EXCEPT AUTRES PROD.EXCEP.OP DE GESTION				1	0,06			1	N/S
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)				1	0,06			1	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)				475 082	N/S			475 082	N/S
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL				475 082	N/S			475 082	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2006	Exercice précédent Néant	Variation	%
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises et de matières premières				
Variation de stock marchandises et matières premières				
Autres achats non stockés	4 589	254,94	4 589	N/S
606300 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT	967	53,72	967	N/S
606400 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES	3 622	201,22	3 622	N/S
Services extérieurs	22 377	N/S	22 377	N/S
615600 MAINTENANCE	191	10,61	191	N/S
616100 ASSURANCES MULTIRISQUES	500	27,78	500	N/S
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	235	13,06	235	N/S
618510 JOURNEE INSUFFISANCE CARDIAQUE	9 450	525,00	9 450	N/S
618520 FRS INSCRIPTION FORMATION	11 660	647,78	11 660	N/S
618530 FRAIS DIVERS ORG.FORMATION	341	18,94	341	N/S
Autres services extérieurs	187 083	N/S	187 083	N/S
621250 REMUN.INTERVENANTS FORMATION	2 170	120,56	2 170	N/S
621400 PERSONNEL EXTERIEUR	77 585	N/S	77 585	N/S
622600 HONORAIRES ADMINISTRATIFS	5 396	299,78	5 396	N/S
622620 HONORAIRES INFORMATIQUES	11 960	664,44	11 960	N/S
623250 FRAIS DE PUBLICATION	15 411	856,17	15 411	N/S
624100 TRANSPORTS S/ACHATS	153	8,50	153	N/S
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS DIVERS	4 116	228,67	4 116	N/S
625110 FRAIS BISCH MARIE JOSE	2 304	128,00	2 304	N/S
625120 FRAIS GERMAIN LUCIE	115	6,39	115	N/S
625130 FRAIS VAN EENOOGHE CELINE	286	15,89	286	N/S
625140 FRAIS LIBAN DORA	3 110	172,78	3 110	N/S
625150 FRAIS JUILLIERE YVES	627	34,83	627	N/S
625160 IND. RESEAU MISE EN PLACE GPE DE W	1 040	57,78	1 040	N/S
625200 IND. MEDECINS FORF. INCLUSION	6 000	333,33	6 000	N/S
625210 IND. INF. LIB. FORF GLOB SUIVI	21 290	N/S	21 290	N/S
625220 IND.PART.FORMATION PS LIBERAUX	33 495	N/S	33 495	N/S
625700 RECEPTIONS	204	11,33	204	N/S
626000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICATIONS	1 678	93,22	1 678	N/S
627500 FRAIS BANCAIRES	4	0,22	4	N/S
628100 COTISATIONS	140	7,78	140	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	571	31,72	571	N/S
631300 FORMATION CONTINUE	571	31,72	571	N/S
Salaires et traitements	40 465	N/S	40 465	N/S
641100 SALAIRES APPOINTEMENTS	37 134	N/S	37 134	N/S
641200 PROVISION CP	1 786	99,22	1 786	N/S
641400 PERS INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 545	85,83	1 545	N/S
Charges sociales	12 272	681,78	12 272	N/S
645100 COTIS URSSAF	6 660	370,00	6 660	N/S
645300 COTIS CAISSE RETRAITE INREO	2 092	116,22	2 092	N/S
645310 COTIS CAISSE RETRAITE CAVCIC	572	31,78	572	N/S
645400 COTIS ASSEDIC	1 558	86,56	1 558	N/S
645700 COTIS PREVOYANCE	535	29,72	535	N/S
645710 MUTUELLE	145	8,06	145	N/S
645800 CHARGES SOCIALES SUR CP	554	30,78	554	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	156	8,67	156	N/S
Autres charges de personnel				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements	2 078	115,44	2 078	N/S
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	2 078	115,44	2 078	N/S
Dotations aux provisions				
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	185 416	N/S	185 416	N/S
689400 ENG.A REALISER SUR SUBV.ATTRIBUEES	185 416	N/S	185 416	N/S
Autres charges				
Total des charges d'exploitation (I)	454 852	N/S	454 852	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2006	Exercice précédent Néant	Variation	%
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)				
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (III)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	1	0,06	1	N/S
671800 EXCEPT AUTRES CHARGES SUR OP GESTION	1	0,06	1	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	1	0,06	1	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	454 852	N/S	454 852	N/S
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	20 230	N/S	20 230	N/S
TOTAL GENERAL	475 082	N/S	475 082	N/S

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole				
TOTAL				